
UCHWAŁA NR XI/79/25 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.)  
  

Rada Powiatu 
uchwala: 

 
 

§ 1. 1. Postanowić o złożeniu wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  o udzielenie 
zezwolenia na utworzenie z dniem 1 września 2025 r. jednego oddziału o profilu mundurowym                        
w IV Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Karola Miarki 
w Pszczynie, ul. Szymanowskiego 12. 

2. Przyjąć zobowiązanie do  ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym 
przekraczających  wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły, 
o której mowa w ust. 1.  
 

§ 2. 1. Wniosek, o którym mowa w § 1 ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Zobowiązać Zarząd Powiatu do przekazania wniosku wraz z niezbędnymi załącznikami do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w terminie do 31 stycznia 2025 r.  
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

Podpisany



 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………. 
(miejscowość, data) 

Powiat Pszczyński 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

ul. 3 Maja 10, 43-200 Pszczyna 
(adres organu prowadzącego szkołę) 

tel. 32 449 23 00 

e-mail:powiat@powiat.pszczyna.pl 

ePUAP: /SPPszczyna/skrytka 
(dane kontaktowe) 

MINISTER  

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I AMINISTRACJI 

 
02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5 

 

WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.)1), zwanej dalej „ustawą”, wnioskuję o udzielenie 

zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

 

w IV Liceum Ogólnokształcącym w Powiatowym Zespole Szkół nr 2 im. Karola Miarki,  

ul. Szymanowskiego 12, 43-200 Pszczyna 
(nazwa i adres szkoły) 

 
1.  Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 1 ustawy 

Oddział o profilu mundurowym planowany jest w IV Liceum Ogólnokształcącym  

w Powiatowym Zespole Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie. Organizacja kształcenia 

dla oddziału będzie zgodna z art. 28aa ustawy Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r.  

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.) oraz z Rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w sprawie szkolenia w oddziale o profilu mundurowym. Liczba 

uczniów w oddziale nie będzie mniejsza niż 15 i nie większa niż 30. W oddziale w ramach 

obowiązkowych zajęć dydaktycznych przewidzianych dla Liceum Ogólnokształcącego 

przewiduje się rozszerzenie z przedmiotów: wiedza o społeczeństwie oraz język angielski. 

Minimalna liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia profilowego 

wynosi 360 godzin lekcyjnych - 3 godziny lekcyjne tygodniowo w każdym roku nauki. 

Zrealizowane zostanie minimum 110 godzin teorii oraz 250 godzin realizowanych w formie 

zajęć praktycznych. Przygotowanie profilowe będzie wynosiło: Klasa I: 3 godziny w tygodniu 

(30 godz. - zajęcia teoretyczne i 60 godz. - zajęcia praktyczne), Klasa II: 3 godziny w tygodniu 

(30 godz. - zajęcia teoretyczne i 60 godz. - zajęcia praktyczne), Klasa III: 3 godziny w tygodniu 

(30 godz. - zajęcia teoretyczne i 60 godz. - zajęcia praktyczne), Klasa IV: 3 godziny w tygodniu 

(30 godz. -zajęcia teoretyczne i 60 godz.-zajęcia praktyczne). Uczniowie będą realizować 

podstawę programową obowiązującą w Liceum Ogólnokształcącym oraz dodatkowe zajęcia  

 
1) Wskazać aktualny publikator. 

Załącznik do uchwały Nr XI/79/25

Rady Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 22 stycznia 2025 r.

Podpisany



 

z: podstaw prawa, szkolenia strzeleckiego, bezpieczeństwa publicznego, podstaw samoobrony, 

przepisów ruchu drogowego, funkcjonowania policji, funkcjonowania straży granicznej.  

Na zajęciach praktycznych w uzasadnionych przypadkach ze względu na bezpieczeństwo i ich 

specyfikę zajęcia mogą być prowadzone w grupach szkoleniowych. Zajęcia odbywają się na 

terenie szkoły, jednostki organizacyjnej Policji oraz Straży Granicznej. Miejsca realizacji zajęć 

określa program szkolenia. 

2.  Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 2 

ustawy 

Szkoła posiada salę do strzelań pneumatycznych, salę do ćwiczeń z samoobrony, siłownię, salę 

gimnastyczną, boisko piłkarskie z bieżnią, dostęp do stadionu lekkoatletycznego Iskra  

w Pszczynie. 

3. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy 

Alicja Chrapkiewicz – nauczyciel wychowania fizycznego i edukacji obronnej, uprawnienia 

do prowadzenia zajęć z pierwszej pomocy, uprawnienia do prowadzenia zajęć ze strzelania. 

Ireneusz Zalasa – nauczyciel wychowania technicznego, BHP i systemów zarządzania 

bezpieczeństwem, wyższe studia zawodowe w Wyższej Szkole Oficerskiej, instruktor 

strzelectwa sportowego oraz instruktor obrony cywilnej. 

Marek Czerwiński – nauczyciel wychowania fizycznego oraz instruktor Kung-Fu. 

4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym – art. 28aa ust. 6 pkt 4 

ustawy 

01.09.2025 r. 

Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział o profilu mundurowym. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

o profilu mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

w pozostałych oddziałach szkoły.  

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej  

do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

 

Dodatkowe dane, które mogą stanowić dowód w postępowaniu o udzielenie zezwolenia na utworzenie 

oddziału o profilu mundurowym, w rozumieniu art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego: 

1. Informacje o doświadczeniu szkoły w prowadzeniu oddziału o profilu mundurowym (jeśli takie 

doświadczenie szkoła posiada) oraz informacje o dotychczasowej współpracy szkoły 

z jednostkami organizacyjnymi Policji lub Straży Granicznej. 

2. Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających kwalifikacje 

wskazane w pkt 3 wniosku. 

3. W przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego – uchwała 

odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa2 w sprawie złożenia wniosku 

o zezwolenie na prowadzenie oddziału o profilu mundurowym. 

4. Potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego szkołę przez osobę 

podpisującą wniosek. 

 
2) na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe 

Podpisany



UZASADNIENIE 

 

Ustawą z dnia 1 października 2024 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z utworzeniem 
oddziałów o profilu mundurowym oraz ułatwieniem powrotu do służby w Policji i Straży Granicznej 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1562), do ustawy Prawo oświatowe wprowadzono art. 28aa, w którym opisane 
zostały warunki tworzenia oddziałów o profilu mundurowym w szkołach publicznych  
i niepublicznych. Utworzenie oddziału o profilu mundurowym wymaga zezwolenia ministra 
własciwego do spraw wewnętrznych. Warunkiem udzielenia zezwolenia jest zapewnienie warunków  
i odpowiednio wykwalifikowanej kadry do prowadzenia szkolenia, możliwość prowadzenia przez 
Policję lub Straż Graniczną wsparcia w prowadzeniu zajęć. Wniosek o zezwolenie na utworzenie 
oddziału o profilu mundurowym składa organ prowadzący szkołę w terminie do 31 stycznia roku 
poprzedzającego rok szkolny, w którym ma zostać utworzony oddział. Do wniosku należy dołączyć 
między innymi zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia 
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.  
W IV Liceum Ogólnokształcącym funkcjonującym w Powiatowym Zespole Szkół nr 2  
w Pszczynie prowadzone są już od wielu lat w ramach innowacji pedagogicznej klasy mundurowe. 
Szkoła współpracuje z Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach, Komendą Powiatową Policji  
w Pszczynie, Zakładami Karnymi w Jastrzębiu-Zdroju i Cieszynie, Komendą Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej w Pszczynie. Szczegółowy program szkolenia, organizację, formy i warunki 
organizacji zajęć określi Rozporządzenie Ministra Spraw Wewętrznych i Administracji. Biorąc pod 
uwagę dotychczasowe doświadczenie dyrektora i rady pedagogicznej IV Liceum Ogólnokształcacego 
w prowadzeniu klas innowacyjnych, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Podpisany


	UCHWAŁA NR XI/79/25 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 22 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


